



COMUNE DI BIVONGI

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA

N. 23 reg. Del.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: POR-FESR 2007/2013 Linea d'intervento 3.3.2.2. Progetto di raccolta differenziata dei rifiuti "Piano raggruppamento Monasterace - PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, NEL RISPETTO DELLE NORME DI RIUSO, RICICLO E RECUPERO DEI RIFIUTI" - Approvazione formulario di progetto e quadro economico rimodulato.

L'anno **DUEMILATREDICI** addì **TREDICI** del mese di **APRILE** alle ore **18,50** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti:

Num. d'ord.	COGNOME E NOME	QUALIFICA	Presente (si - no)
1	VALENTI FELICE	Sindaco - Presidente	SI
2	DE LUCA MARCELLO	Assessore	SI
3	BOVA FRANCESCO SANTO	Assessore	SI

Partecipa il Segretario Comunale Capo **Dott.ssa DIANA Maria Rosa**.

Il Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, **DICHIARA APERTA LA RIUNIONE** ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione i pareri sono espressi ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dai soggetti previsti da tale norma,

Letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO – PRESIDENTE
f/to Felice VALENTI

IL SEGRETARIO CAPO
f/to Maria Rosa Diana

<p>PARERE FAVOREVOLE In ordine alla REGOLARITA' TECNICA IL FUNZIONARIO responsabile del servizio F.to Giuseppe Sorgiovanni</p>	<p>PARERE FAVOREVOLE In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE IL FUNZIONARIO responsabile del servizio F.to Francesca SCIDA'</p>
---	---

N. 156 Reg. Pubblicazioni

Il sottoscritto Responsabile Ufficio Pubblicazioni dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo online di questo Comune sul sito web www.comunebivongi.gov.it in data odierna e vi rimarrà per **quindici giorni** consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari in data odierna, con prot. n. 1352.

Li 15.04.2013

IL RESPONSABILE UFFICIO PUBBLICAZIONI

F.to Giuseppina ZAFFINO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- A) per decorrenza termini (art. 134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000);
- B) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000).

Data **15.04.2013**

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
Maria Rosa Diana

Copia conforme all'originale

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
Maria Rosa Diana

DATA **15.04.2013**

PREMESSO:

CHE con Deliberazione G.M. n° 01 del 08/01/2010, immediatamente eseguibile, il Comune di Stilo ha stabilito di aderire all'avviso pubblico di cui all'oggetto indetto dalla Regione Calabria;

CHE la Regione Calabria - Dipartimento Politiche dell'Ambiente con fondi POR CALABRIA FESR 2007-2013 Linea di Intervento 3.3.2.2. - Progetto di raccolta differenziata dei rifiuti - ha concesso ai Comuni di Monasterace, Stilo e Bivongi con Monasterace Comune capofila, un contributo pari ad € 261.452,07 di cui € 235.306,86 a carico della Regione Calabria ed € 26.145,21 come cofinanziamento dei tre comuni per il progetto “**SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI Monasterace (capofila), Bivongi e Stilo**”;

CHE in data 19/12/2011 è stata sottoscritta la convenzione rep. n° 2032 regolante i rapporti tra la Regione Calabria e il Comune di Monasterace Ente Capofila;

CHE a seguito di procedure di gara infruttuose per l'affidamento del servizio si è richiesta alla Regione Calabria la possibilità di rimodulare il seguente quadro economico di progetto:

Spese per il servizio		€	138.569,60
Spese generali	MAX. 12%	€	16.628,35
Spese per servizi informativi e campagne comunicative		€	13.072,60
Spese acquisto cassonetti		€	22.948,75
Spese per acquisto composte		€	39.217,81
Contributo richiesto		€	235.306,86
Cofinanziamento		€	26.145,21
	TOTALE	€	261.452,07

VISTA la nota prot. n° 0036203 del 01/02/2013 della Regione Calabria - Dipartimento Politiche dell'Ambiente, con la quale viene comunicata l'autorizzazione all'avanzamento procedurale del progetto di raccolta differenziata dei rifiuti secondo il quadro economico rimodulato rispetto a quanto presentato in occasione della partecipazione all'avviso pubblico suddetto ed oggetto di convenzione, specificando che tale rimodulazione dovrà essere oggetto di deliberazione approvativa da trasmettere al Dipartimento Regionale;

VISTA la deliberazione G.M. del Comune di Monasterace n° 27 del 12/03/2013 con la quale il Geom. Giorgio Speciale, dipendente del Comune di Stilo, veniva nominato RUP per il progetto “**SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI Monasterace (capofila), Bivongi e Stilo**”;

VISTA la nota prot. n° 2633 del 12/04/2013, acclarata agli atti di questo Comune in data 12/04/2013 prot. n° 2125, con la quale il RUP Geom. Giorgio Speciale comunica che da un esame della documentazione pervenuta allo stesso è emersa la necessità di dover procedere ad una immediata rimodulazione del quadro economico di progetto e delle relative voci di spesa, revisionando ed adeguando di conseguenza anche il contenuto di tutti i relativi elaborati ai fini di garantire la funzionalità e l'esecutività del progetto entro il termine ultimo da considerare del 15/06/2013 e con la stessa ne trasmette copia per la successiva approvazione;

VISTI il formulario di progetto ed il seguente quadro economico del progetto rimodulato:

Quadro Economico rimodulato

Servizio da affidare a terzi	€ 181.949,13
Dotazioni	€ 58.290,16
Progettazione	€ 12.000,00
Campagna Informativa	€ 3.000,00
R.U.P.	€ 1.308,00
Pubblicazioni	€ 1.000,00
S.U.A.P.	€ 2.404,78
Imprevisti	€ 1.500,00
TOTALE	€ 261.452,07
Contributo richiesto	€ 235.306,86
Cofinanziamento	€ 26.145,21
TOTALE	€ 261.452,07

RITENUTO pertanto opportuno procedere con l'iter amministrativo richiesto dalla Regione Calabria - Dipartimento Politiche dell'Ambiente;

Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge

DELIBERA

- 1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- 2) **DI APPROVARE** il formulario di progetto ed il seguente quadro economico del progetto rimodulato così come modificati dal RUP:

Quadro Economico rimodulato	
Servizio da affidare a terzi	€ 181.949,13
Dotazioni	€ 58.290,16
Progettazione	€ 12.000,00
Campagna Informativa	€ 3.000,00
R.U.P.	€ 1.308,00
Pubblicazioni	€ 1.000,00
S.U.A.P.	€ 2.404,78
Imprevisti	€ 1.500,00
TOTALE	€ 261.452,07
Contributo richiesto	€ 235.306,86
Cofinanziamento	€ 26.145,21
TOTALE	€ 261.452,07

- 3) **DI DARE ATTO** che la spesa trova copertura finanziaria nel finanziamento in oggetto indicato, mediante i fondi di cui alla convenzione rep. n° 2032 del 19/12/2011;
- 4) **DI DICHIARARE** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di Legge.